

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
ul. Żołnierska 18  
10 – 561 Olsztyn

**Do wiadomości  
uczestników postępowania**

**PYTANIA I ODPOWIEDZI**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie do 30 tys. euro na wybór wykonawcy zadania: dostawa narzędzi chirurgicznych do zabiegów operacyjnych, postępowanie DZPZ/333/37/2017

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie informuje, iż w postępowaniu o zamówienie publiczne w trybie do 30 tys. euro na realizację zadania: dostawa narzędzi chirurgicznych do zabiegów operacyjnych, do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

1. Czy w związku z tym, iż wykaz stali nierdzewnych przeznaczonych do produkcji narzędzi chirurgicznych określa norma EN ISO 7153-1 i zgodnie z tą normą wytwarzane są narzędzia chirurgiczne, Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia certyfikatu stworzonego według normy DIN EN 10088-1 ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostarczenia w/w certyfikatu. Zamawiający wymaga aby narzędzia chirurgiczne były wytworzone zgodnie z normą EN ISO 7153-1.**

2. Czy Zamawiający odstąpi od kompleksowej regeneracji narzędzi na terenie Polski (ostrzenie, odnowa powierzchni, przywrócenie kształtu zgodnego z pierwowzorem, przywrócenie pełnej funkcjonalności – odpowiedni nacisk, odpowiednia symetria ostrza, wymiana twardych zgodnie z procesem technologicznym producenta) w okresie trwania gwarancji? Zużyte wyroby medyczne tego rodzaju podlegają odpłatnej wymienia na nowe przez producenta.

**Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu dotyczącego miejsca wykonywania czynności regeneracji narzędzi w okresie obowiązywania gwarancji. Wszystkie czynności dotyczące kompleksowej regeneracji narzędzi powinny się odbywać zgodnie z wymogami Zamawiającego określonymi w zaproszeniu do złożenia oferty cenowej (projekt umowy).**

3. Czy Zamawiający zmniejszy okres gwarancji z 36 miesięcy do 24 miesięcy? Narzędzia chirurgiczne wielorazowego użytku po długim okresie eksploatacji podlegają zużyciu / stępieniu. Zaproponowany okres gwarancji nie jest adekwatny do rodzaju asortymentu.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę okresu trwania gwarancji na 24 miesiące.**

**UWAGA: Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści Zaproszenia do złożenia oferty cenowej.**

.....  
(Podpis osoby uprawnionej)